
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 0304.01/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 29 de abril de 2019 as 
09h, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira,estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA DE PRECOS, 
crlterlo de julgamento menor preco, tombado sob o n° 0304.01/2019, com o se9uinte 
objeto: COMPRA DE SERVICOS COMPLEMENTARES JUNTO AO SUS - SISTEMA UNICO 
DE SAUDE: CONSUL TAS ESPECIALIZADAS DE OTORRINOLARINGOLOGIA, EXAMES 
DE LARINGOSCOPIA, EXAMES DE NASOFIBROSCOPIA, REMOCAO DE CORPO 
ESTRANHO (NARIZ, OUVIDO) E Bl6PSIA DE CAVIDADE ORAL, NASAL, AURICULAR, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, o 
qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario 
de Sh as 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da comlssao 
Permanente de Licita�ao. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE ABRIL DE 2019. 

e 
DIARIO DO NORDESTE; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE SAUDE 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIB 3 I ANO XJ N°068 I FORTALEZA, 10 DE ABRIL DE 2019 

ESTADO DO CT.ARA - CAM.ARA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N" 02.021201'-0J - TOM.ADA DE 
PRE<;OS N* �2.021ZOl9 - A Cimara Municipa! de Qui�e�ianOf!Olis-CE '°'!1a Pliblico o Extrato de Contrato acima oriundo da Tomada de Precos N° 
02.0212019, tUJO OB.rETO: Contrat�ao de serv,i,:os admimstrativos para oncnra,.:ao e assisteucia operaciooal no planejamento de aquisicoes e services 
administrativos junto a Camara Municipal de Quiterian6polis-CE. CONTRATADA: FRANCISCO utuo LOPES LIMA JUNlOR�· 
J 1.526.595/0001-JO. VALO� GLOBAL: RS 42.000,00 (Quarent:i e Dois Mil Reals]. DATA DE ASSfNATURA: 01/04/2019. PRAZO �fl. 
12 (Doze) Meses. SIGNATARIO: Francisco Helio lopes Lima Junior, CPF: 260.545.233-68. CONTRATANTE: Francisco Allison Lace 

..;._dros,..;��· 

Presidente da camara Municipal. Qulterlanopolis-CE, 09 de Abril de 2019. D 1 'ti· 
Fo/ha � --- . � . . ! - 0 &STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNlClPAL DE CARIRE-AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO- CRAMADA . 

00112�19/STDS - CHP - 0 Mun.icipio de Carire-CE, atraves da Seereraria de Educacao, realizara a Chamada Publica N" 00J/2019/STD 
Recebiment» dos J>rojetus de Ven.dae Documffltos de Habilita�io da Agrict1Jtun Familiar, vlsando a aqulsl�o dr ganeros aUmenddos d 
hutltudoaals adqolrid05 �la agricuUan familiar por mdo do Protrama de Aquisl�iio de Alhnento,-PAA, Junlo a Secretarla de Tra :i1 
Desenvolvimet1to Social do Moaidpio de Cariri-CE. Os inten:uad� dcverilo apresentar doc: .. -umen� para Habilita\,llo e Projetos de Vendas 6 o dia 
OJ. �e Mai� de 2119, at! h J� a contar da data desta publica,;:ao na Sede da Prefeimra Municipal, Salada Comissio de Licitacao, Localizada n Praca 
El1S10 .A�uiar, SIN", Ccnt:o., Carirb-CE. 0 Edita! dcsta Chamada Publica estani disponivel no Site do Portal de Licita�ocs do TCM, no endereco: l.llJp.JL 
IDWJICJPJQS tce,cc.11ov.brllicH.acocsl. Jnformu¢es pclo Telefonc: (85) 3346-I J 68. Car1re-CE, 09 de Abril de 20.19. Antonia Regfl1me Agular de Carvalho 
- Presidente da CPL. ........... 
E&tad? do Ceari • Prereitura Municipal de Sabodro • Aviso de Adlamento ck Udla\'.iiO. A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Saboeiro, Sra. Katia 
Albanise Saturnine dos Santos, toma publico que se encontra a disposi�i\o dos interessados o Adiamento da abertura do Pregdo Presencial n• 1103.03/2019- 
GM. Objeto: contrara�ao de empresa especializada para inslalar;ao, fornccimeneo e manutcnr;ao de internet banda larga via r:idio para atender as dcmandas 
do Muaiclpio de Sabociro/CE, cooforme cspecil.ica�IScs constames do Tcrmo de Referencia do presenre cdital. Tq>0 Menor Preeo Global, tendo cm vista 
que altera�oes realizadas no cdital refletem na clabora�iio c na fonna de aprcsentayao das propostas, fica o certame adiado para o dia 26 de abril de 2019, as 0911, na sala da Comissdo Permanente de Licita\)Oi:S, tocalizada na Travessa Scoad°' Miguel, n• 15 - Centro - Saboeiro - CE. O edital complete cslan\ a 
disposicao nos dias uteis ap<is esta poblicayio, no hocirio de Sh as I 2b, no enden:i;o acima ou atraves do site: www.tce.ce.gov.br, Saboeiro-Crar', 08 de 
abril de 2019. J(jda Albanue Satvaine dos Santos - Pregodra OtkiaL e -�� 
Estado do Cear, • Prefeitura Mu.idpal de Taua - Aviso de Republicafill de Lic:itafiio - Pregiio Pretendal N.• PP 00.003/1019. A Pregoeira da 
Prefeitura Mun.icipul de Taua/Ce torna publico para conhecimento dos interessados que faro realizar licitac;ao na modalidade Pregao Presencial, tombado 
sob o N.• PP 00.003/2019 • PP. critcrio dcjulgamento Menor Preeo Por Item, tc:ndo como objeto o Registro de Pre�os para futuras e evenruais aquisi� 
de combusliveis no perimetro de Fonaleza para aieOder as necessidades das Unidades Gestoras do Mun.icipio de Taua/Cc. A �o seri realizada as 09:00 
horas do dia 26 de ab1il de 2019, na Salada Comissio siruada a Rua Valdizar Alexandrino, n• 393, Jose Osimo, Tami, Cear.i. A documenta�o do Edita! na 
intcgra podcni ser o.dquirido no cnderei;o acima mencionudo, no horario de 08:00 us 12:00 boras c no seguintc sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/liciuicoes. 
Maiores infonna�llc:$ no cndcre� citado. Taua/Ce, 09 de abril de 20 I 9. Sara Wini• de Ment'tet Pedrosa Leite - Pngoelra da Prefcltura Munidpal de 
Tad/Ce. ......... 
Estado do Ceari • Prefeltura Municipal de ltaitinga - Avl,o de Adendo ao Edita!. A Pregoeira Olicial do Municlpio de Haitinga, no uso de suas 
atribui\)OtS legais, toma publico, para coohecimcmo dos interessados Adendo ao Bdilal Ile Pregao Elctr6nico N". 2703.01/2019/PE que trara do objeto: 
aquisi� de material permanentc do tipo: nebulizador veicular a frio - ubY pcsado, para c:suuturar os setores da supcrintcndencia de epidcmiologia e controle 
de doco�, deslinado a Secrctlria de Saude do Municipio de Itaitinga/CE. Motivo: Alterar nas c:speeific:i�s do Tcrmo de Rcferencia. Fico altcrada a data de 
abcnura do certamc para o dia: 24/04/2019, nos seguintes horarios: PraZD para cadastro das propostas: are o dia 24/04/2019; hora do cad11&tro das propostas: 
ate ,\s 09:00h; dam de aberturu das proposnu: 24/04nOl 9; hora de abertura e cl.assi.ficar;ao das propostas as 09: 15h; data de abertura da disputa de lances: 
24/0412019; bora de abcrtura da scssao de disputa de p�: I O:OOh. 0 Adcndo cncontra-se a disposir;ao dos intercssados na sede da CPL c no sitio http:// 
municipios.tce.ce.gov.brllicitacoc:s, ban como o alital altcrndo. lraJdup-C!., 19 de Abril de 2019. Mana Leo11ez Miranda Serpa - Prtgoetra Offclal. 

*** . 
Estado do Curi - Prdl'ltuni Municipal de Camudm -A,1so de Abertura de Proposta de PrefttS -T11m11ch de PrC4'os N" 2019.0l.OS.001. A CPL da 
Prefeicura Municipal de CamocimfCE. toma publico para conhecimento dos inter'c$sados. que no proximo dia 12 de Abril de 2019, as l lbOOmin, na Sedc 
da Prefeitura, localinda a Praya Scvc:riano Morel. Centro, Camocirn/Ce, cstar.i realrzando abc:rtura dos Envelopes de Propostas da licita�llo na modalidade 
Tomada de Prc,;:os, tombada sob o N.• 2019.02.05.00 I. com tins a objcto: contrata,;:ao tlc empresa para execu�iio dos seIVi!r<>S de rcfonna c rccuper.i�iio de 
eslrJdas vicinais com adi�o de mJJlerial da scdc a Jocalidade de km l I ate a CE 085, no Municipio de Camoeim/Ce. Infonna�llcs na Sede da CPL, locali:zada 
Ii� Scvcriano Morel, Centro, Camocim/CE, no l1or:irio de 08:00h as 12:00h. Camodm/CE, 09 de Abril de 2019. Fca l\11111rlnelde Carv. de ArdJo e- Presidtnte <Ill CPL. 

••• *** ••• 
ESTADO DOCEARA-PREFEITURA MUNrcrPAL DE MONSENHORTABOSA-EXTRATO DOS CONTRATOS N" 20190402001 /20190402002 
/201904t2003 -TOMADA DE PRECO N• 00.001/2019 -TP- ORIGEM: Tomada de Pr� N° 00.001/2019- TP. CONTRATANTE: Secrctaria de 
Educai;ao, Sect-elaria de Saudc. Seemaria de Administrar;ao e Fin�. CONTRA TADA: ADVOCACIA ASSOCIADA FERNADES NETO. OBJETO: 
Contrarar;ao de cmpresa para presracao de scrvii;os de advoeacia c assessoria jurldica, para acompanbamcnto dos atos administrati vos jun to as Unidades 
Administrativ11& do Municlpio de Monsc:nhorTabosa-CE. VALOR TOTAL POR CONTRA TO: RS 60.000,00 (Sc:ssentn Mil Rcnis). VALOR ME�SAI, 
POR CONTRATO: RS S.000,00 (Cinco Mil Rcais). VALOR GLOBAL: RS 180.000,00 (Ccnlo c Oitenta Mil Reais). DOTACAO ORCAMENTARIA 
N°: 0402.12.361.1203.l.017 - 0701.10.122.0137.2_034- 0301.04.122.0401.2004 -33.90.39.00. ASSJNA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de 
Pinho- Ordcnador de Des� da sccrctaria de Edueacao; CeU Regina Lima Bczerra Saraiva - Secrcta.ria de Saude: Maria Celia Franeo do Nascimento 
Madeiro-Ordcnadora de Dcspcsas do Fundo Geml; ASSINA PELA CONTRA TADA: Raimundo Augusto Fernandes Neto - Reprcsentantc Legal. OAT A 
DA ASSINATURA: 02 de Abril de 2019. VJG.£.NOA: 02 de Abril de 2019 a JI deDezcmbro de 2019 . 

••• ••• ••• 
EST ADO DO CEAR.<\-SERVl<;O AUT0NOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICll'IO DE IPUEIRAS-AVISO DE LICIT ACAO- 
PREGAO PRESENCIAL N• SAAEO 1.03042119-0 Servi\;O Autonomo de Agua e Esgot.o - SAA E do Municfpio de lpueiras-CE, por interml:dio do seu 
Pregociro Oticial Coma publico que u 18h30mlll do clia 24 de Abril de 2&19, rcalizar .. se..a Lici�t;iio na Modal.idade Pregio f'resencial N" SAA.EOl.03042019, 
destiaado a Aquial�o de motoc.idetu uro lfllllomt"tro Junto ao Servi� Autinomo de Agua e Esgote1 - SAAE do Municlplo de lpueiras-CE, de 
acordo com o quc determ.ina a legjsl� vigcmc, a rcalizar-sc na Sala de Rcuniocs do SAAE de Jpueiras. Para aquis�o de copias do Edita!, os intercssados 
deverio se dirigir 1 Sede do SAAE, no periodo de 07h as I 3h, cm dias de expc:dic:ote normal a panir da data de publicai;ao destc: Aviso ou acessar o Ende�o 
Elctr&ico: http;//municipios.tce.ce,gov.br[licitacoes. lpueiras-CE, &9 de Abril de 2019. Jos� MJrallda Amlincio-Pregoeiro. 

EST ADO DO CURA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU-AVISO DE LICrTA<;AO- TOMADA DE PRE<;OS N· 0304.8tno,, -A 
Comissao Pennanente de Licita�ao da Prcfeiruca do Municipio de Aearau-CE toma publi.:o para conhecimcnto dos interessados, quc no prox.imo dia 29 
de Abril de 2t19, as O'Jb, na Scde da Prefeitura localiz11da a Av. Nicodernos, N" 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, estanl realizando Licita9ao, 
na Modalidade Tomada de Pre9os. criterio de Jolgamento Menor Prcc;o, tombado sob o N" 0304.01/2019, com o scguintc Objeto: Compra de servli;os 
complement.res Junto ao SUS - Sistema ll•ko de Sddr: coawlta, especlal17.adu de otorrlnolarlngologla, names de l1trlngoscopla, e:ramtS de 
nasoflbroscopla, rem�o de corpo estranllo {na.riz, oovido) e biopsia de eavidade or1l, nasal, 1uricul1r, de responsabilidade <Ill Sreretaria de Saude 
do Mun.lclpio de Acar-au-CE, o qual se encontra na intcgra na Sede da Comissio Permanente de Licita\:iiO, no bor.irio de OSb as 12h c no Site do Tribunal 
de Contas do Est11do: htt1rl/munjcipjos J&e,ce gov.br/jjcju,coesl. Ana Flhia Teb:dra - Pre5ldcnh: da Cumlssio Permanc11te de Udta�iu. 

*** ••• *** 

IJ FSC - MISTO -- ....... - ....... 
,ac·c,- 




	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-40-04-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-40-20-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-40-35-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-41-01-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-41-07-01.pdf
	C:\Users\SESCONTIGED\Pictures\Saved Pictures\2019-04-11-09-41-32-01.pdf

